

第 1 7 期 決 算 報 告 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月 31日

株式会社日本シューター

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	3,724,540,667	流動負債	2,823,183,335
現金預金	447,898,026	支払手形	520,275,318
受取手形	329,302,608	買掛金	654,574,562
売掛金	1,960,967,339	短期借入金	1,260,000,000
商品及び製品	56,393,615	未払金	12,079,794
材料貯蔵品	398,526,468	未払費用	94,615,996
仕掛品	3,323,988	前受金	108,969,320
未成工事支出金	278,589,367	仮受金	55,110,999
前渡金	1,298,456	預り金	16,950,536
前払費用	51,206,838	製品保証等引当金	23,725,110
未収入金	329,129	未払法人税等	1,257,700
短期貸付金	170,000,000	賞与引当金	54,515,000
立替金	4,354,495	役員賞与引当金	12,300,000
仮払金	50,000	法定福利費引当金	8,809,000
未収消費税	22,529,900		
貸倒引当金	△229,562		
固定資産	461,643,673		
有形固定資産	254,105,860		
建物	160,527,703		
構築物	1,219,148	固定負債	236,218,330
機械及び装置	1,190,954	退職給付引当金	212,042,000
車両運搬具	28,599	役員退職慰労引当金	24,176,330
工具器具備品	80,145,700		
建設仮勘定	10,993,756		
無形固定資産	23,351,332	負債合計	3,059,401,665
営業権	231,483		
電話加入権	3,791,928		
その他無形固定資産	19,327,921		
		純 資 産 の 部	
		株主資本	1,127,371,365
投資等	184,186,481	資本金	90,000,000
投資有価証券	33,270,000	資本剰余金	90,000,000
子会社株式	32,315,482	資本準備金	90,000,000
出資金	310,000	利益剰余金	947,371,365
委託保証金	61,534,883	任意積立金	25,000,000
保険掛金	56,380,206	繰越利益剰余金	922,371,365
長期前払費用	64,600		
破産債権・更生債権	1,280,692	評価・換算差額等	△588,690
繰延税金資産	311,310	その他有価証券評価差額金	△588,690
貸倒引当金	△1,280,692		
		純資産合計	1,126,782,675
資産合計	4,186,184,340	負債・純資産合計	4,186,184,340

[脚注] 減価償却累計額 1,022,117,519

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位：円)

区 分	科 目	金	額
経 常 損 益 の 部	売 上 高		6,562,159,513
	搬 送 営 業 売 上 高	1,533,868,151	
	保 全 営 業 売 上 高	2,044,760,549	
	医 療 営 業 売 上 高	1,637,794,178	
	デ イ サ ー ビ ス 売 上 高	274,061,193	
	ド リ ー ム フ ロ ア 売 上 高	1,070,995,442	
	そ の 他 売 上 高	680,000	
	売 上 原 価		4,838,585,899
	搬 送 営 業 売 上 原 価	1,148,031,978	
	保 全 営 業 売 上 原 価	1,386,383,210	
	医 療 営 業 売 上 原 価	1,380,090,463	
	デ イ サ ー ビ ス 売 上 原 価	34,303,454	
	ド リ ー ム フ ロ ア 売 上 原 価	888,480,994	
	そ の 他 売 上 原 価	1,295,800	
	売 上 総 利 益		1,723,573,614
	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,549,973,029	
	営 業 利 益		173,600,585
	営 業 外 収 益		66,495,026
	受 取 利 息 及 び 配 当 金	32,959,469	
	雑 収 入	33,535,557	
営 業 外 費 用		5,885,330	
支 払 利 息	4,680,500		
為 替 差 損	697,179		
雑 損 失	507,651		
経 常 利 益		234,210,281	
特 別 損 益 の 部	特 別 利 益		1,442,430
	貸 倒 引 当 金 戻 入 益	729,936	
	退 職 給 付 引 当 金 戻 入 益	24,827	
	棚 卸 資 産 評 価 損 戻 入 益	687,667	
	特 別 損 失		3,315,987
	固 定 資 産 除 却 損	5	
	不 良 在 庫 処 分 損	1,971,450	
	棚 卸 資 産 評 価 損	1,344,532	
税 引 前 当 期 利 益			232,336,724
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税			62,909,914
当 期 純 利 益			169,426,810

株主資本等変動計算書

当期（自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日）

（単位：円）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				株主資本 合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
				任意積立金	繰越利益 剰余金		
前期末残高	90,000,000	90,000,000	0	25,000,000	752,944,555	777,944,555	957,944,555
当期変動額							
当期純利益					169,426,810	169,426,810	169,426,810
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						0	0
当期変動額合計	0	0	0	0	169,426,810	169,426,810	169,426,810
当期末残高	90,000,000	90,000,000	0	25,000,000	922,371,365	947,371,365	1,127,371,365

	評価・換算 差額等	純資産合計
	その他有価 証券差額金	
前期末残高	26,164	957,970,719
当期変動額		
当期純利益		169,426,810
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	-614,854	-614,854
当期変動額合計	-614,854	168,811,956
当期末残高	-588,690	1,126,782,675